ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Ia H’Drai, ngày        tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh nhiệm vụ thực hiện kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn

ngân sách Trung ương các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn huyện Ia H’Drai

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ họp chuyên đề

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024 của Quốc hội;

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai: số 25/NQ-

HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 về mục tiêu, nhiệm vụ và kế hoạch vốn đầu tư

phát triển nguồn ngân sách Trung ương, mức vôn đầu tư phát triển nguồn ngân

sách địa phương đối ứng thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn huyện Ia H’Drai; Số 34/NQ-HĐND ngày 10 tháng 11 năm

2022 về việc điều chỉnh Điều 2 Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm

2022 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai; Số 17/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7

năm 2023 về việc giao bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách

Trung ương giai đoạn 2021-2025; mức vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách địa

phương (ngân sách cấp huyện, xã) đối ứng kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn

ngân sách trung ương giai đoạn 2021-2025 thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia trên địa bàn huyện Ia H’Drai; Số 16/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm

2024 về việc điều chỉnh mức vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách địa phương

(ngân sách cấp huyện, xã) đối ứng kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân

sách trung ương giai đoạn 2021 - 2025 thực hiện các chương trình mục tiêu quốc

gia trên địa bàn huyện Ia H’Drai;

Trên cơ sở Tờ trình số 14/TTr-PTCKH ngày 08/3/2025  của Phòng Tài chính

– Kế hoạch huyện. Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện

khóa XI, kỳ họp chuyên điều chỉnh nhiệm vụ thực hiện kế hoạch vốn đầu tư phát

triển nguồn ngân sách Trung ương các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn huyện Ia H’Drai, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh nhiệm vụ thực hiện kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân

sách Trung ương các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa

bàn huyện Ia H’Drai, chi tiết tại các phụ lục I, II, III kèm theo.

* Lý do điều chỉnh: Việc điều chỉnh, bổ sung danh mục dự án đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 các Chương trình MTQG huyện Ia H’Drai dẫn đến

thay đổi kế hoạch vốn đầu tư ngân sách Trung bố trí giữa Ban Quản lý Đầu tư và

Xây dưng và Ủy ban nhân dân các xã và làm thay đổi mức bố trí vốn ngân sách địa

phương đối ứng các CT MTQG. Vì vậy cần điều chỉnh theo quy định.

2

2. Các nội dung khác: Giữ nguyên và thực hiện theo các Nghị quyết(1) của

Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai.

 (Có Dự thảo Nghị quyết kèm theo).

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ họp chuyên đề xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

(1) Các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai: số 25/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022; Số

34/NQ-HĐND ngày 10 tháng 11 năm 2022; Số 17/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2023; Số 16/NQ-HĐND ngày

17 tháng 7 năm 2024.

		2025-03-08T17:23:39+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2025-03-09T07:33:48+0700

		2025-03-09T07:33:48+0700

		2025-03-09T07:33:48+0700

		2025-03-09T07:33:48+0700